
14/06/2018 SEI/IFRO - 0267937 - Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=295333&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000148&infra_hash=6adfdcdc… 1/2

EDITAL Nº 73/2018/PVCAL - CGAB/IFRO, DE 14 DE JUNHO DE 2018

PROCESSO SEI Nº 23243.002527/2018-59
DOCUMENTO SEI Nº 0267937

Homologação de inscrição de institucionalização de projetos de pesquisa do IFRO - Campus Porto Velho Calama - 1ª Chamada
O Diretor Geral do Campus Porto Velho Calama, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia (IFRO), no uso de suas atribuições
legais, por meio do Departamento de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação (DEPESP) TORNA PÚBLICO  a homologação de inscrição  de institucionalização
de projetos de pesquisa do IFRO - Campus Porto Velho Calama - 1ª Chamada,  modalidade prevista no Edital Nº 30, de 12 de março de 2018.

                                                                        

MODALIDADE TÍTULO DA PROPOSTA SOLICITANTE PREVISÃO PARA ENTREGA  DO
RELATÓRIO FINAL*            SITUAÇÃO

Projeto de Pesquisa de
Demanda Espontânea

Astrofotografia Amadora com a Utilização
de Câmeras DSLR e Webcam

Hualan Patrício
Pacheco      30/01/2019    

INSTITUCIONALIZADO

                          *Entrega do Relatório Final: até 30 dias após a execução do projeto, conforme item 9 do no Edital Nº 30, de 12 de março de 2018.

Documento assinado eletronicamente por Marcos Aparecido Atiles Mateus, Diretor(a) Geral, em 14/06/2018, às 18:13, conforme horário oficial de
Brasília, com o emprego de certificado digital emitido no âmbito da ICP-Brasil, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015. 
Nº de Série do Certificado: 1294155

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0267937 e o código CRC 480B6EEC.

Boletim de Serviço Eletrônico em 14/06/2018 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


14/06/2018 SEI/IFRO - 0267937 - Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=295333&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000148&infra_hash=6adfdcdc… 2/2

 
 

Referência: Processo nº 23243.002527/2018-59 SEI nº 0267937


